3
PAGE
4

                                       Приложение

к приказу министерства образования

                                                         Оренбургской области

                                                                 от 06.02.2020 № 01-21/233
Министерство образования Оренбургской области

АТТЕСТАЦИОННАЯ комиссия

РЕШЕНИЕ

29 января   2020 года                                                                                            № 221
«Об установлении высшей и первой

квалификационных категорий педагогическим
работникам организаций, осуществляющих

образовательную деятельность

в Оренбургской области»

Рассмотрев материалы по итогам оценки профессиональной деятельности педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность в Оренбургской области в целях установления (первой, высшей)  квалификационной категории, и заявления, поданные в период с 23 декабря 2019 года по 28 января 2020 года, для проведения процедуры аттестации в феврале и марте 2020 года, Аттестационная комиссия

РЕШИЛА:

1) Признать согласно приказу Министерства образования и науки Российской Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении Порядка аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность» установление квалификационных категорий педагогическим работникам

Установить  высшую квалификационную категорию

по должности «учитель»

	1.
	Вашкинель Светлана Любомировна
	учитель русского языка и литературы муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8» г. Бузулука

	2.
	Кривощапова Людмила Анатольевна
	учитель математики муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 12» г. Бузулука

	3.
	Музлакова Татьяна Николаевна
	учитель начальных классов муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 9» г. Бузулука

	4.
	Телегина Ирина Николаевна
	учитель истории и обществознания муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13» г. Бузулука

2) Признать согласно приказу Министерства образования и науки Российской Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении Порядка аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность» установление квалификационных категорий педагогическим работникам

Установить первую квалификационную категорию

по должности «учитель»

	5.
	Андреева Лидия Сергеевна
	учитель музыки муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Начальная общеобразовательная школа № 11» г. Бузулука

	6.
	Афанасьева Елена Николаевна
	учитель английского языка муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3» г. Бузулука

	7.
	Григорьева Наталия Вячеславовна
	учитель начальных классов муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 10 имени Героя Советского Союза Федора Константиновича Асеева» г. Бузулука

	8.
	Журавлева Алена Михайловна
	учитель начальных классов муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13» г. Бузулука

	9.
	Зарубин Артур Владимирович
	учитель физики муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 12» г. Бузулука

	10.
	Иванова Татьяна Ивановна
	учитель начальных классов муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Гимназия № 1 имени дважды Героя Советского Союза, лётчика-космонавта Романенко Юрия Викторовича» г. Бузулука

	11.
	Изволь Ульяна Геннадьевна
	учитель русского языка муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 10 имени Героя Советского Союза Федора Константиновича Асеева» г. Бузулука

	12.
	Каширская Наталья Викторовна
	учитель начальных классов муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3» г. Бузулука

	13.
	Коровина Оксана Павловна
	учитель английского языка муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13» г. Бузулука

	14.
	Кравель Ольга Викторовна
	учитель математики муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13» г. Бузулука

	15.
	Кузаева Ирина Кузьминична
	учитель начальных классов муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 12» г. Бузулука

	16.
	Леващева Алена Андреевна
	учитель информатики муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6 имени А.С. Пушкина» г. Бузулука

	17.
	Малышкина Анастасия Сергеевна
	учитель начальных классов муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13» г. Бузулука

	18.
	Попова Анна Николаевна
	учитель английского языка муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 12» г. Бузулука

	19.
	Сарычева Олеся Юрьевна
	учитель начальных классов муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3» г. Бузулука

	20.
	Тупикова Анна Дмитриевна
	учитель начальных классов муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Начальная общеобразовательная школа № 11» г. Бузулука

по должности «педагог-организатор»

	21.
	Кибиткина Татьяна Александровна
	педагог-организатор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества «Радуга» г. Бузулука

по должности «педагог-психолог»

	22.
	Куприянова Татьяна Ивановна
	педагог-психолог муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4» г. Бузулука

по должности «воспитатель»

	23.
	Василевская Валентина Николаевна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад № 28» г. Бузулука

	24.
	Кашеутова Олеся Александровна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного автономного учреждения «Детский сад № 2» г. Бузулука

	25.
	Колычева Елена Евгеньевна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного автономного учреждения «Детский сад № 5» г. Бузулука

	26.
	Любимова Людмила Михайловна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад № 6» г. Бузулука

	27.
	Мухина Наталья Владимировна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад № 20 комбинированного вида» г. Бузулука

	28.
	Попова Мария Леонидовна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад № 20 комбинированного вида» г. Бузулука

	29.
	Проскурякова Ольга Анатольевна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад № 28» г. Бузулука

по должности «старший вожатый»

	30.
	Домникова Мария Сергеевна
	старший вожатый муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 12» г. Бузулука

по должности «педагог дополнительного образования»

	31.
	Глобина Наталья Александровна
	педагог дополнительного образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества «Радуга» г. Бузулука

	32.
	Колычева Евгения Александровна
	педагог дополнительного образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества «Радуга» г. Бузулука

по должности «преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности»
	33.
	Назарова Наталья Валентиновна
	преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8» г. Бузулука

3) Определить согласно п. 32 приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность» сроки проведения аттестации в феврале и марте 2020 года следующим педагогическим работникам:
	№ п/п
	Ф.И.О
	Должность
	Муниципальное

образование
	ОО

	1.
	Бабинская

Ольга

Васильевна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 3

	2.
	Беспалова

Альбина

Алексеевна
	воспитатель
	Бузулук
	Д/сад № 9

	3.
	Влазнева

Татьяна

Александровна
	учитель
	Бузулук
	ООШ № 5

	4.
	Журкина

Алена

Владимировна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 3

	5.
	Кутузова

Елена

Сергеевна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 6

	6.
	Постнова

Ольга

Анатольевна
	воспитатель
	Бузулук
	Д/сад № 26

	7.
	Силантьева

Наталья

Александровна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 3

	8.
	Соловьева

Елена

Львовна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 6

	9.
	Сурова

Людмила

Анатольевна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 3

	10.
	Торощина

Елена

Владимировна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 6

	11.
	Федорова

Татьяна

Юрьевна
	учитель
	Бузулук
	С(К)Ш

	12.
	Фролова

Вера

Валерьевна
	учитель
	Бузулук
	С(К)Ш

	13.
	Шадрина

Юлия

Геннадьевна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 6

	14.
	Шамина

Наталья

Михайловна
	воспитатель
	Бузулук
	Д/сад № 28

	15.
	Шарапов

Константин

Сергеевич
	учитель
	Бузулук
	С(К)Ш